
A nemesvámosi és a 
veszprémfajszi képviselő-tes-
tület február 1-jén megtartott 
együttes ülésén elfogadta a közös 
fenntartású intézmények (óvoda, 
általános iskola, körjegyzőség) 
költségvetését. Az óvoda idén 
is három csoporttal működik, a 
foglalkoztatottak létszáma vál-
tozatlan: 11 fő. Az óvoda idén 
39,3 millió forintból gazdálko-
dik. Az általános iskolában 15 
főállású és egy részmunkaidős 
pedagógus, egy főállású iskola-
titkár, valamint 4 fő részmun-
kaidős technikai dolgozó látja 
el a feladatokat. A tanulók lét-
száma jelenleg 117. Az iskola 
idén 71,2 millió forintból gaz-
dálkodhat. Az intézmény idén 
közel egymillió forintért vásárol 
kisebb értékű tárgyi eszközöket. 
A körjegyzőség 12 főállású és 
egy részmunkaidős dolgozói lét-
számmal látja el feladatait 46,7 
milliós költségvetéssel.

A testületek módosították a 
Med-Ox 2005 Egészségügyi 
Szolgáltató Kft.-vel kötött szer-
ződést, mivel 2006. január 1-jétől 
Veszprém Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának orvosi ügye-
lete látja el a napközbeni és a hét-
végi ügyeletet (lásd Pauerné Sári 
Judit körjegyző értesítését!).

A családsegítő és gyermekjó-
léti szolgálat 2006. január 1-jétől 
a Veszprémi Kistérség Többcé-
lú Társulása keretében műkö-
dik, ezért a két önkormányzat 
közötti megállapodást, amely a 
gyermekjóléti és a családsegítő 
feladatok ellátására vonatkozik, 
2005. december 31-ével fel kellett 
bontani. A feladatot ez év elejétől 
Csomay András családgondozó 
látja el (lásd Csomay András ér-
tesítését!).

A nemesvámosi képviselő-tes-
tület február 1-jei ülése a testület 
idei évi munkatervének elfoga-
dásával kezdődött.

A képviselők jóváhagyták azt 
a megállapodás-tervezetet, ame-
lyet a vámosi önkormányzat a 
veszprémi önkormányzattal köt. 

A megállapodás a gyepmesteri 
szolgálat ellátásáról szól. Eszerint 
a feladatot idén is a veszprémi 
városüzemeltetési iroda végzi.

Idén december 31-éig meg-
hosszabbították a szolgáltatási 
és együttműködési szerződést a 
veszprémi SÉD Televízióval.

Az ülésen tájékoztató hangzott 
el a Közép-Dunántúli Regionális 
Fejlesztési Tanács pályázatáról. A 
pályázat, amelyre a nemesvámosi 
önkormányzat is jelentkezett, 
szilárd burkolatú belterületi köz-
utak útburkolatainak felújítására 
vonatkozik. Ha sikerrel pályázik 
a község, akkor a pénzből felújít-
ják a Malom, a Dózsa György és a 
Fészek utcák burkolatát. Emellett 
ezekben az utcákban kiépül, il-
letve felújításra kerül a járda és a  
csapadékvíz-elvezetési rendszer. 
A munkálatok becsült költsége 
bruttó 102 millió, az igényelt tá-
mogatás összege 36 millió forint.  
A pályázatról döntés április ele-
jén várható.

A veszprémfajszi képviselő-
testület február 9-ei ülésén meg-
alkotta a 2006. évi költségvetés-
ről szóló rendeletet és elfogadta 
a munkatervet. A költségvetési 
rendelet szerint a község idén ösz-
szesen 22 millió 790 ezer forint-
ból gazdálkodhat, melyből közel 
6 millió forintot tervez fejlesztési 
kiadásokra fordítani. Várhatóan 
3 millió forintot tesz ki a szer-
vizút burkolattal és megfelelő 
csapadékvíz-elvezetéssel történő 
kiépítése. Emellett a környezet-
védelmi program kiadása 600 
ezer forintba kerül (ezt a község 
pályázaton nyert pénzből finan-
szírozza), a közvilágítás 1998-
ban történt korszerűsítésére fel-
vett kölcsön idei törlesztőrészlete 
szintén 600 ezer forintot tesz ki. 
Emellett egy régebbi kötelezett-
ségvállalás alapján több mint 1 
millió forint fizetési kötelezett-
sége áll fenn a településnek a 
veszprémi önkormányzat felé a 
szennyvíz-tisztítómű fejleszté-
séhez kapcsolódóan. A közeljö-

vőben induló regionális hulla-
dékgyűjtő rendszer építéséhez  a 
községet a lakosságszám arányá-
ban idén 689 ezer forint fizetési
kötelezettség terheli.

A testület idén 15 ezer forint-
tal támogatja a Veszprém Megyei 
Mentőszolgálat 04 Alapítványt.

A testület döntött arról is, hogy 
színpadot épít és függönyt vásá-
rol a művelődési házba. 

A nemesvámosi képviselő-tes-
tület február 15-ei ülésén elfo-
gadta a bűnmegelőzési és közbiz-
tonsági koncepciót. A koncepciót 
a Veszprém Megyei Bűnmegelő-
zési és Közbiztonsági Bizottság 
illetékes csoportja készítette. 
Célja az önkormányzat közbiz-
tonsági és bűnmegelőzési filozó-
fiájának megfogalmazása, majd
– konkrét helyzetelemzés alapján 
– a megvalósítandó azonnali, rö-
vid-, közép- és hosszú távú célok 
kijelölése, a végrehajtás módjá-
nak meghatározása, a fejlesztés 
folyamatos biztosításával pedig 
az életminőséget javító közbiz-
tonság megteremtése. A koncep-
ció szerint az önkormányzatnak 
a helyi rendőrséggel együttmű-
ködve aktív és vezető szerepet 
kell játszania a helyi közösség 
biztonságát szolgáló tervek elké-
szítésében. A legfontosabb célok: 

a közterület rendjének fenntartá-
sa, a gyermek- és fiatalkori bűnö-
zés csökkentése, a droghasználat 
és a kábítószer-bűnözés kezelése, 
megelőzése, a családon belüli 
erőszak megelőzése, a megtör-
tént esetek megfelelő kezelése, 
az idős, egyedül élők fokozott vé-
delme, biztonságuk növelése, az 
áldozattá válás megelőzése, áldo-
zatsegítés, az áldozat kompenzá-
ciója, a településen fellelhető ked-
vezőtlen tendenciák megállítása 
és a település közbiztonságának 
javításához szükséges minimális 
rendőri jelenlét biztosítása. 

A képviselők megalkották a 
2006. évi költségvetési rendele-
tet. A rendelet bevételi és kiadási 
oldalán 507 millió 665 ezer forint 
szerepel. 

A bevételek 17 százaléka a 
központi költségvetésből szár-
mazik. Átengedett bevételként 
9 %-os részesedéssel a személyi 
jövedelemadó és a gépjárműadó 
szerepel. Átvett pénzeszközként 
a Megyei Egészségbiztosítási 
Pénztártól a védőnői szolgálatra 
átvett, továbbá a veszprémfajszi 
önkormányzattól a közösen fenn-
tartott intézmények működteté-
séhez átvett összegek előirány-
zata jelenik meg 11 millió forint 
összegben.

(folytatás a 2. oldalon)

K  H  
Nemesvámos és Veszprémfajsz önkormányzatainak tájékoztatója

Községi Híradó 
2006. március

MEGHÍVÓ
Nemesvámos Község Önkormányzata

és a Petőfi Sándor Általános Iskola

az 1848-49-es Forradalom és Szabadságharc tiszteletére 

2006. március 15-én, szerdán 10 órakor 

a Petőfi Sándor Általános Iskola emléktáblájánál

megemlékezést tart. 

Ünnepi beszédet mond Fodor István polgármester.

Ezt követően koszorúzás lesz a községi temetőben.

Az ünnepségre tisztelettel hívjuk

és várjuk a község lakosságát.

Elfogadták a közbiztonsági koncepciót
Testületi ülések Vámoson és Fajszon
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(folytatás az 1. oldalról)
Várhatóan helyi adókból 

származik a költségvetés közel             
35 %-át kitevő, 176,6 millió forint 
összegű bevétel. A felsoroltakon 
kívül az intézmények működési 
bevételei, egyéb önkormányza-
ti működési bevételek, továbbá 
az előző évek gazdálkodásából 
származó közel 124 millió forint 
összegű pénzmaradvány szerepel 
a költségvetés bevételi oldalán. 

Útépítéshez 35,8 millió forint 
pályázati támogatásra számít az 
önkormányzat. Baláca víz- és 
szennyvízelvezetési munkáihoz 
a Veszprém Megyei Önkormány-
zat 6,1 millió forinttal járul hoz-
zá, mely összeg szintén növeli az 
önkormányzat idei bevételeit. 

A kiadások között a költségve-
tési szervek fenntartása összesen 
157 millió forintot tesz ki a ko-
rábbiakban részletezettek szerint. 
Emellett a község-üzemeltetéssel 
összefüggő működési kiadások-
ra a képviselő-testület 83 millió 
forintot hagyott jóvá a költségve-
tésben.

A főbb fejlesztési kiadások 
felsorolását Fodor István pol-
gármester „Rövid számvetés….” 
című írása tartalmazza. 

A képviselő-testület a költség-
vetésben 70 millió forintot tarta-
lékolt. 

Elfogadták a közbeszerzési 
szabályzatot is. A közbeszerzé-
si szabályzat célja, hogy rögzítse 
Nemesvámos Község Önkor-
mányzata közbeszerzési eljárásai 
előkészítésének, lefolytatásának, 
belső ellenőrzésének felelősségi 
rendjét, a nevében eljáró, illetőleg 
az eljárásba bevont személyek, 
illetőleg szervezetek felelősségi 
körét és a közbeszerzési eljárások 
dokumentálási rendjét, ezen belül 
különösen az eljárás során hozott 
döntésekért felelős szemé(lyeke)t, 
illetőleg testületeket. A község 
önkormányzatának adott évre 
tervezett közbeszerzéseiről az 
adott költségvetési év április 15. 
napjáig éves összesített közbe-
szerzési tervet kell készítenie a 
költségvetési rendelet figyelembe
vételével. A közbeszerzési tervbe 
való betekintés ügyfélfogadási 
időben a körjegyzőség székhelye 
(Nemesvámos, Fészek utca 7.) 
első emeletének 7-es számú helyi-
ségében lehetséges.

A képviselők megválasztották 
a szavazatszámlálási bizottságok 
tagjait. 

Közös megegyezéssel fel kel-
lett bontani a Tömpe és Társa 
Kft. könyvvizsgáló céggel kötött 
szerződést, mert összeférhetet-
lenség lépett fel – ez a cég látja el 
a kistérségi társulásban résztvevő 
települési önkormányzatok, így a 
nemesvámosi önkormányzat gaz-
dálkodása belső ellenőrzését.

A testület jóváhagyta a 
Nemesvámos Egészséges Ivóvíz-
ellátásért Alapítvány 2006 első 
félévi támogatását (az összeg 
– 25,2 millió forint - már át is van 
átutalva).

Két utcában, a Baláca utca 15-
17. előtt és a Somhegyi utcában 
bővül a közvilágítás: 4 db lám-
patestet szerel fel az EH-SZER 
Kft.

A testület döntése értelmében 
tavasszal már megvalósul a sze-
lektív szemétgyűjtés: két helyszí-
nen, a Fészek utcai Diana ABC 
mellett és az Aranysas vendéglő 
mögötti parkolóban 6-6 db kon-
ténert helyeznek el. A konténerek 
egyszeri beszerzése 900 ezer fo-
rintot tesz ki, és évente 240-240 
forintba kerül az ürítésük, illetve 
a szemét elszállítása.

Március 1-jén Vámoson újabb 
testületi ülést hívtak össze, ame-

lyen elfogadták a 2005. évi költ-
ségvetés korrekcióját (az állami 
támogatások változása miatt kel-
lett korrigálni).

A ravatalozó átépítéséhez ké-
szült tervezési vázlatok közül a 
testület kiválasztotta a megítélé-
se szerint megfelelőt. A pályázó 
ez alapján készíti el a terveket.

A képviselők a könyvvizsgá-
latra vonatkozó árajánlatokból 
kiválasztották a nyertest: ez az 
Analitika Bt. A könyvvizsgálat 
havi 38 ezer forintba kerül.

Alapítványok támogatásáról is 
döntöttek: az Egészséges Gyer-
mekélet Alapítvány 50 ezer, a 
Veszprém Megye Közoktatásáért 
Alapítvány 30 ezer, a  Veszprém 
Megyei Mentőszolgálat  „04 Ala-
pítvány” 20 ezer forint támoga-
tásban részesült.

A képviselők megismerkedtek 
az általános iskola fűtésének és 
világításának korszerűsítésére 
érkezett ajánlatokkal. A mun-
kálatok kb. 10 millió forintba 
kerülnek. Döntöttek arról, hogy 
a korszerűsítésre szükség van, 
azonban a munkák finanszírozá-
sáról később, további informáci-
ók beszerzését követően tárgyal-
nak.

Elfogadták a közbiztonsági koncepciót
Testületi ülések Vámoson és Fajszon

Központi háziorvosi ügyelet 
Értesítem Nemesvámos és Veszprémfajsz község lakosságát, 

hogy 2006. január 1-jétől a jogszabályok megváltozott rendelke-
zéseinek következtében a háziorvos már nem láthatja el az orvosi 
ügyeletet.

Ettől az időponttól központi háziorvosi ügyelet működik Veszp-
rémben a Cserhát u. 1. szám alatt, illetve szükség esetén a beteg 
lakásán.

Az ügyelet időpontja:
- munkanaponként 16 órától a következő nap 8 óráig,
- ünnepnapokon és munkaszüneti napokon 24 órában.

Pauerné Sári Judit
körjegyző

Figyelem!
Ezúton is értesítem a tisztelt nemesvámosi lakosokat, hogy a Csa-

ládsegítő és gyermekjóléti szolgálat a régi helyen (Nemesvámos, Kö-
zösségi Ház Kossuth u. 43. Tel.:88/265-082), de megváltozott ügyfél-
fogadási idővel működik.

Mindenki életében – életkortól függetlenül –, lehetnek olyan idő-
szakok, amikor nem képes egyedül megbirkózni gondjaival, problé-
máival. Ha megtisztel bizalmával és felkeres, közösen végiggondol-
hatjuk, hogy mi okozza problémáit, és mit lehet tenni megoldásuk 
érdekében. 

Bármilyen egyéni és családi, szociális vagy lelki eredetű probléma 
esetén, ha 

– felvilágosításra, tájékoztatásra van szüksége,
– életvezetési nehézségekkel küszködik,
– lelki eredetű problémái vannak,
– családi kapcsolatain szeretne javítani,
– gyermeknevelési gondjai adódtak,
– elakadt hivatalos ügyeinek intézésével,
– válással kapcsolatos problémái vannak,
– droggal, alkoholizálással kapcsolatos gondokkal küzd.

Ügyfélfogadás:
Hétfő 8:00-12:00  
Kedd 12:30-16:00  
Csütörtök 12:30-16:00  
Péntek 8:00-10:00  

Csomay András
családgondozó

A község lakossága egészség-
ügyi ellátása színvonala és bizton-
sága javulását segíti elő az az esz-
közbeszerzés, amelyről a háziorvos 
kérésére a veszprémfajszi képvi-
selő-testület a február 9-i ülésén 
döntött.

Eddig csak a nemesvámosi ren-
delőben lévő számítógép adatbá-
zisából nyerhetett naprakész infor-
mációkat a háziorvos, pl. a beteg 
korábbi betegségéről, a korábban 
szedett gyógyszerekről, a gyógy-
szerek áráról, felírhatóságáról, stb.

Ez a számítógépes rendszer le-
hetővé teszi a korszerű betegel-
látás mellett a napi információk 
cseréjét a nemesvámosi, illetve a 
veszprémfajszi rendelő között, így 
a beteg adatai teljes mértékben 
hozzáférhetők, függetlenül attól, 
melyik rendelésen jelenik meg. 

A számítógépes konfiguráció a
szükséges programokkal együtt 
371 ezer forintot tesz ki.

Pauerné Sári Judit
körjegyző

Számítógéppel gazdagodott
a veszprémfajszi rendelő
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Tájékoztatom a két település 
nyugdíjas korú, valamint rok-
kant nyugdíjas lakosait, hogy az 
önkormányzatok igény esetén 
bevezetik a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtást. 

A szolgáltatást a saját ottho-
nukban élő, egészségi állapotuk 
és szociális helyzetük miatt rá-
szoruló, a segélyhívó készülék 
megfelelő használatára képes, 
időskorú, vagy fogyatékos szemé-
lyek, illetve pszichiátriai betegek 
igényelhetik az önálló életvitel 
fenntartása mellett felmerülő krí-
zishelyzetek elhárítása céljából.

A segélyhívó készülék működ-
tetéséhez elengedhetetlen önálló, 
vezetékes telefon megléte. 

Amennyiben valaki nem ren-
delkezik vezetékes telefonnal, azt 
a telefonszolgáltató három típusú 
díjcsomagnál térítésmentesen ki-
építi. 

Az ellátás keretében a rászo-
rultak egy készüléket kapnak, 
ami egy asztali vagy falra szerel-
hető berendezésből, illetve egy 
nyakba akasztható, vagy csuklón 
hordható távirányítóból áll. A táv-
irányító vízhatlan, ütésálló, így a 
rászorultak minden helyzetben 
magukon tarthatják. A készülék 
segélyhívás esetén hangkapcsola-
tot hoz létre a diszpécserközpont 

és a segélykérő személy között, 
a rászorult a segélyhívóba épített 
speciális mikrofon segítségével a 
lakás bármelyik pontjából meg-
bízhatóan tud kommunikálni a 
diszpécserközponttal. A központ-
ban 24 órában teljesítenek szol-
gálatot egészségügyi és szociális 
szakképesítésű diszpécserek. A 
segélyhívást követően a diszpé-
cserközpontban lévő ügyeletes 
dönt a megfelelő intézkedésről, 
pl.: orvosi ügyelet értesítése, 
mentőszolgálat küldése, rendőr-
ség, tűzoltóság értesítése, előre 
megadott személyek értesítése.

A jelzőrendszeres házi segítség-
nyújtást a rászorulók térítésmen-
tesen vehetik igénybe, csupán a 
telefonvonal költségeit kötelesek 
fizetni.

Az új jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás bevezetéséhez 
szükséges, hogy felmérjük a szol-
gáltatásra való igényt a települé-
seken.

Kérjük, hogy amennyiben az 
érintettek szolgáltatásra igényt 
tartanak, azt mielőbb jelezzék a 
körjegyzőségen (Baloghné Ha-
mar Eszter, Nemesvámos, Fészek 
u. 7., tel.: 505-580, 505-581) tele-
fonon, vagy személyesen. 

Pauerné Sári Judit
körjegyző

Tájékoztató
a jelzőrendszeres házi segítségnyújtásról

Értesítem Nemesvámos és 
Veszprémfajsz község választó-
joggal rendelkező polgárait, hogy 
a 2006. április 9-ére (I. forduló) 
és április 23-ára (II. forduló) ki-
tűzött országgyűlési képviselő-
választáson közreműködő bizott-
ságok összetétele a következő:

Nemesvámos 
I. számú szavazatszámláló bizott-

ság, Nemesvámos, Fészek u. 7.
A bizottság tagjai: Szöllőskei 

Gézáné, Kovács Sándor, Kéri Gá-
bor, póttagok: Csomai Lászlóné 
és Cseh Árpádné.

II. számú szavazatszámláló bi-
zottság, Nemesvámos, Kossuth 
u. 43.

A bizottság tagjai: Szöllőskei 
Lászlóné, Adonyiné Bodó Ka-
talin, Kövesiné Pék Zsuzsanna, 
póttagok: Pócza Lajos és Rigó 
Gyuláné.

Veszprémfajsz
I. számú szavazókörben mű-

ködő Helyi Választási Bizottság, 
Veszprémfajsz, Fő u. 54.

A bizottság tagjai: Jung 
Lászlóné, Strennerné Stáhl Éva, 
Eigner Erzsébet, Steininger Mi-
hály és Szauer József.

A választópolgároknak 2006. 
március 17-én 16 óráig van lehe-
tőségük arra, hogy jelöltet ajánlja-
nak a kitöltött ajánlószelvénynek 
a jelölt, illetve a jelölőszervezet 
képviselője részére történő átadá-
sával.

Az a választópolgár, aki a sza-
vazás napján lakcímétől távol, de 
Magyarország területén tartóz-
kodik, és tartózkodási helyén kí-
ván szavazni, a Helyi Választási 
Irodától (Nemesvámos, Fészek 
u. 7. I. emelet 1. szoba) igazolást 
kérhet, melyet – a választás első 
és második fordulójára egyaránt 
– személyesen vagy meghatalma-
zott útján legkésőbb 2006. április 
7-én 16 óráig, ajánlott levélben 
pedig úgy lehet kérni, hogy az 
legkésőbb 2006. április 4-ig meg-
érkezzen.

Az a választópolgár, aki a sza-
vazás napján külföldön tartózko-
dik, a Magyar Köztársaság nagy-
követségén vagy főkonzulátusán 
adhatja le szavazatát, amennyi-
ben a Helyi Választási Irodától 
kérte a külképviseleti névjegy-
zékbe történő felvételét. A felvé-
telt személyesen vagy teljes bizo-
nyító erejű magánokiratba foglalt 
meghatalmazással rendelkező 
meghatalmazott útján lehet kérni, 
legkésőbb 2006. március 17-én 
16 óráig, illetve ajánlott levélben 
úgy, hogy legkésőbb ugyanezen 
időpontig megérkezzen.

A választás I. fordulójában a 
külképviseleteken 2006. április 
2-án lehet szavazni, míg az ame-
rikai kontinensen 2006. április 1-
jén. A II. fordulóban 2006. április 
23-án, az amerikai kontinensen 
pedig 2006. április 22-én történik 
a szavazás. 

A belföldi szavazás néhány 
főbb szabálya:

A szavazás a szavazókörökben 
reggel 6-tól este 7 óráig tart. Sza-
vazni kizárólag személyesen, a 
választópolgár értesítőjén feltün-
tetett szavazókörben lehet a kö-
vetkező érvényes igazolványok 
bemutatásával: lakcímet tartalma-
zó személyazonosító igazolvány 
vagy lakcím igazolvány és sze-
mélyazonosító igazolvány vagy 
személyazonosító igazolvány 
helyett útlevél vagy 2001. január 
1-jét követően kiállított vezetői 
engedély. A szavazatszámláló bi-
zottságok munkájának megköny-
nyítése érdekében kérjük, hozzák 
magukkal az értesítőt is, ennek 
bemutatása azonban a szavazás-
nak nem feltétele. 

A személyazonosság igazolása 
után a szavazatszámláló bizott-
ság átadja a választópolgárnak a 
szavazólapot, amelyet a polgár 
jelenlétében bélyegzőlenyomat-
tal lát el. A szavazólap átvételét 
a választópolgár a névjegyzéken 
aláírásával igazolja. A szavazólap 
kitöltéséhez szavazófülke áll ren-
delkezésre.

A jelöltre szavazni a jelölt, lista 
neve alatti, melletti vagy feletti 
körbe tollal írt két, egymást met-
sző vonallal lehet. 

Ha a választópolgár a szavazó-
lap kitöltését elrontotta, a szava-
zatszámláló bizottságtól a rontott 
szavazólap átadásával új sza-
vazólapot kérhet. A szavazólap 
kitöltése után a választópolgár 
borítékba teszi azt, és a szavazat-
számláló bizottság előtt urnába 
helyezi.

A mozgásában gátolt választó-
polgár, illetve képviselője a Helyi 
Választási Irodában (I. emelet 1. 
szoba) a szavazást megelőzően, 
illetve a szavazás napján, a szava-
zatszámláló bizottságtól kérheti a 
mozgóurnával történő szavazás 
biztosítását. 

A választással kapcsolatban 
bővebb felvilágosítás az alábbi 
telefonszámokon kérhető:

505-580, 505-581, 103, 104 
mellékek.

Pauerné Sári Judit
körjegyző

a Helyi Választási Iroda 
vezetője

Választások
Tájékoztatás az országgyűlési képviselő-választásokkal

kapcsolatos tudnivalókról

30 éves az óvoda
Ez év márciusában ünnepeljük óvodánk fennállásának 30. évfordu-

lóját. Ennek alkalmából színes programokkal készülünk. 
Március 30-án 17 órakor jubileumi ünnepséget rendezünk, amelyre 

meghívjuk az óvoda régi dolgozóit is. A köszöntő és az eltelt 30 év 
áttekintése után a kis óvodások és a régi óvodások műsorát nézhetik 
meg vendégeink, és megnyitjuk a játékkiállítást. 

Március 31-én  8 órakor  szakmai nap kezdődik a térség óvónői részé-
re a Megyei Pedagógia Intézet szervezésében. Előadók: dr. Jávorszky 
Edit főiskolai adjunktus és Balla Zoltánné, valamint Kovácsné Pauer 
Jolán környezeti nevelők. Délután 3 órakor játszóház lesz a gyerme-
kek részére a Közösségi Házban az óvónők vezetésével, 5 órakor pedig 
zenés gyermekműsor Mikola Péter előadóművésszel a Kultúrházban, 
amelyekre minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Április 1-jén este 8-kor szülők-nevelők bálja lesz a Szülői Munka-
közösség szervezésben.

Április 2-án délelőtt 9-től délután 3-ig játékkiállítás az óvodában 
(az óvoda története képekben, kiállítás régi játékokból, gyerekek és 
az óvónők munkái, terepasztalok, játékok természetes anyagokból, a 
Laczkó Dezső Múzeum anyagából fénykép-összeállítás a múlt század 
eleji gyermeki életképekből és játékokból). Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk!
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A 2002-ben indult és ez év második felében véget érő választási 
ciklus vége felé célszerű számvetést készíteni arról, hogy az eltelt 
közel négy évben milyen eredményeket értünk el. Az önkormányza-
ti működés egyik nagyon fontos alapeleme, hogy a község képvise-
lő-testülete a rendelkezésére álló forrásokból elsősorban a település 
működését biztosítsa, és csak akkor gondolkodjon beruházásokon, ha 
arra pénze marad. Ha a község képviselő-testülete megelégszik azok-
kal a forrásokkal, amelyeket az állami költségvetés bocsát a rendel-
kezésére, akkor általában a működés elfogadható szintű biztosítása 
mellett másra nincs lehetőség. 

A község képviselő-testülete egyrészt azért választotta a vállalko-
zások letelepítésének rögös útját, mert nem volt elégedett az állam 
által biztosított forrásokkal. 

Másrészt azért mert a munkahelyteremtés alapfeltétel ahhoz, hogy 
a község lakói helyben megfelelő anyagi biztonságban éljenek. A kellő 
számú munkahely léte az önkormányzat számára is rendkívül fontos, 
mert a forrásokat nem szociális segélyekre kell felhasználni, hanem 
azokat másra fordíthatja. 

Nagyon fontos hangulati tényezőt jelent, hogy nem segélyből tengő-
dő, hanem munkából élő emberekkel dolgozhatunk együtt. 

További fontos szempont, hogy az eredményesen működő vállal-
kozások helyi adókat fizetnek, amelyből fejlesztések valósulhatnak
meg. 

A község képviselő-testületének törekvései az igazi eredménye-
ket 2003-tól hozták. Fokozatosan nőttek az adóbevételek, amelynek 
eredményeként a korábbi lassú vagyongyarapodást egy gyorsabb, na-
gyobb növekedés váltotta fel. A választási ciklus végére pedig már 
komolyabb fejlesztésekre is gondolhattunk. 

Nézzük a tényeket adatokkal alátámasztva. 
A megyeszékhely közelsége erőteljes vonzást gyakorol a községben 

élőkre. 
Ennek a hatásnak vannak pozitív és negatív következményei. 
Pozitív hatása, hogy akiknek Nemesvámoson nincs megfelelő mun-

kahely, azok viszonylag könnyen tudnak munkát találni a közeli me-
gyeszékhelyen. Könnyebben találnak a nemesvámosi gyermekeknek 
és fiataloknak megfelelő oktatási intézményt, könnyebben elérik a
közművelődés különböző lehetőségeit stb. 

Ugyanakkor ez a vonzás azt eredményezi, hogy a gyermekek je-
lentős része veszprémi intézményekbe jár. Ezek az intézmények a 
gyermeklétszám után kapják az állami támogatást. A község lakói ra-
gaszkodnak megszokott intézményeikhez, így a község képviselő-tes-
tületének nem volt más választása, mint a kevés gyermek miatt kapott 
kevés állami támogatást önkormányzati támogatással egészítette ki. 

2003-ban már 40 millió Ft fölé emelkedett a két intézmény önkor-
mányzati támogatása, emiatt az iskola belső struktúrájának átalakítá-
sát határoztuk el, eredményei már látszanak. Az óvoda belső átszer-
vezésére is szükség van.

A Petőfi Sándor Általános Iskola és az óvoda működésének támoga-
tására az elmúlt négy évben a képviselő-testület az alábbi összegeket 
biztosította:

Abban az esetben, ha az intézmények optimális gyermeklétszám-
mal tudnának dolgozni, az önkormányzati támogatás minimálisra 
csökkenne.

Az intézmények megtartásának ára a fenti táblázatból jól kiolvas-
ható.

A település egyre magasabb szinten való működtetésének alapfel-
tétele, hogy a működéshez szükséges létesítmények korszerűsítése, 
átépítése folyamatos legyen, ha pedig az szükséges, akkor az új beru-
házások is időben elkészüljenek. 

Az önkormányzatok jelenlegi helyzetében az utóbbi követelmény 
teljesítése szinte lehetetlen. 

A nemesvámosi képviselő-testület folyamatosan megpróbálja eze-
ket a követelményeket teljesíteni.

A törekvés jelentős eredményeket hozott, de még évek – talán évti-
zednyi idő is – kellenek egy általunk elképzelt, valamennyi működési 
feltétellel jó szinten rendelkező falu megalkotásához.

A tőlünk telhetőt az elmúlt években ennek érdekében megtettük. 
A 2002-es választások után évenkénti bontásban az alábbi fejleszté-

si feladatok megvalósítására került sor:

2003.
– megvásároltuk a Csopak Szövetkezettől a játszóteret és a mellette 

fekvő területeket (5 millió Ft)
– útfelújítás és -építés (22,7 millió Ft)
– autóbuszvárók létesítése (291 ezer Ft)
– közvilágítás bővítése (109 ezer Ft)
– játszótér építés I. ütem (3,3 millió Ft)
– a Nemesvámos, Kossuth u. 24. sz. alatti
 ingatlan megvásárlása (24 millió Ft)
– első lakáshoz jutók támogatása (780 ezer Ft)
– intézmények épületeinek külső nagyjavítása – iskola, közösségi 

ház (2,4 millió Ft)
– hiteltörlesztés (9 millió Ft)
Összesen: 67 millió 580 ezer Ft

2004. 
– a közökben lévő utak egy részének felújítása (9,1 millió Ft)
– játszótér kiépítése (1,175 millió Ft)
– Malom utcai út megterveztetése (781 ezer Ft)
– vállalkozói terület energiaellátási terve (2 millió Ft)
– község rendezési terve, digitális térkép (7 millió Ft)
– irattár kiépítése (2,8 millió Ft)
– autóbuszvárók kiépítése (1,8 millió Ft)
– földvásárlás a Haribo felőli bekötő út szélesítéséhez (1,2 millió Ft)
– iparterület villamosenergia ellátása (7,5 millió Ft)
– Víziközmű Társulat létrehozása (7,8 millió Ft)
– közvilágítás korszerűsítése (700 ezer Ft)
– első lakáshoz jutók támogatása (600 ezer Ft)
– óvoda külső nyílászáróinak cseréje (3,8 millió Ft)
– orvosi rendelő tetőfelújítás (1,1 millió Ft)
– regionális hulladékgyűjtő rendszer építéséhez
   hozzájárulás (2,1 millió Ft)
– ravatalozó előtti terület térkövezése (500 ezer Ft)
– hiteltörlesztés (13,8 millió Ft)
Összesen: 63 millió 756 ezer Ft

2005.
– közösségi ház belső felújítása (640 ezer Ft)
– községrendezési terv (2,5 millió Ft)
– hiteltörlesztés (9,8 millió Ft)
– iparterület villamosenergia ellátása (1 millió Ft)

Önkormányzati támogatás

Év Iskola Óvoda

2003. 30 millió Ft 10,7 millió Ft

2004. 18,6 millió Ft 11 millió Ft

2005. 24,4 millió Ft 16,9 millió Ft

2006. 20    millió Ft 16 millió Ft

Összesen: 93,0 millió Ft 54,6 millió Ft

 Rövid számvetés
a választási ciklusban végzett munkáról 



4 Községi Híradó 5Községi Híradó
– fogorvosi rendelő felújítása (500 ezer Ft)
– Egészséges Ívóvízellátásért Alapítvány támogatása
   Veszprém-Nemesvámos okán  (50,2 millió Ft)
– víz- és szennyvízhálózat kiépítése
   az MTD-től a Muskátli utcáig (7,4 millió Ft)
– Víziközmű Társulatnak kölcsön (1 millió Ft)
– művelődési ház belső felújítása (800 ezer Ft)
– közvilágítás korszerűsítése (830 ezer Ft)
– óvoda fűtés nagyjavítása (1 millió Ft)
– temető és Tekeres patak közötti
   földterület megvásárlása (560 ezer Ft)
– kisebb intézményi fejlesztések (800 ezer Ft)
Összesen: 77 millió 30 ezer Ft

2006.
A jóváhagyott költségvetés szerint:
– utak építése
 tervezett: Dózsa Gy. utca út, járda, vízelvezetés, Malom utca út, járda, 

vízelvezetés, Fészek utca út, járda (a benyújtott pályázat eredményte-
lensége esetén az egyik utca kiépítése elmarad) (103 millió Ft) 

– a Kossuth utcai járda és vízelvezetés kiépítése, – a Malom utcai és 
a Fészek utcai kereszteződés között várhatóan a Víziközmű Tár-
sulat bonyolításában valósul meg (32 millió Ft)

– közvilágítás földkábelének kiépítése
 az iparterületen (4,154 millió Ft)
– balácai villagazdaság víz-
 és szennyvízhálózata kiépítése (9,868 millió Ft)
– támogatás a Nemesvámos Egészséges
   Ívóvízellátásáért Alapítványnak (50,347 millió Ft)
– hiteltörlesztés (9,8 millió Ft)
– sportpálya vásárlása (3,5 millió Ft)
– kerítésépítés a temető és a sportpálya között (2,45 millió Ft)
– Vízközmű Társulatnak biztosított kölcsön (1,5 millió Ft)
– veszprémi szennyvíztelep korszerűsítéséhez
 biztosított támogatás (8 millió Ft)
Összes várható fejlesztés: 224,619 millió Ft

A tartalékból várhatóan sor kerül a ravatalozó felújítására, melynek 
várható költsége 10 millió Ft. 

Ha az út építésre benyújtott pályázatunk eredménytelen lesz, akkor 
a fejlesztésekre fordítható forrásaink mértéke 35 millió 816 ezer Ft-tal 
kevesebb lesz, amelynek következtében a képviselő-testület döntésé-
től függően a Malom vagy a Fészek utcai út és járdaépítés ebben az 
évben elmarad. 

A 2006. évre tervezett fejlesztések még bővülhetnek.
Elengedhetetlen például az óvoda vizesblokkjának teljes cseréje és 

az általános iskola világításának és fűtésének korszerűsítése. Ez utób-
biak megvalósítási lehetőségei kidolgozás alatt vannak. 

A község önkormányzata ebben a választási ciklusban a 2006. évi 
tervezettel működésre és fejlesztésre együtt 1 milliárd 428 millió Ft-
ot tud összesen felhasználni.

Jól látható, hogy a község képviselő-testületének erőfeszítései a be-
vételek növelésére, a fejlesztések fokozására, az intézmények megtar-
tására eredményesek voltak.

Ha csak a 2003. évi költségvetés bevételi főösszegét (302 millió 102 
ezer Ft) hasonlítjuk a 2006. évi költségvetés főösszegéhez (507 millió 
665 ezer Ft), látható a jelentős növekedés és fejlődés. 

Ha a jelenlegi választási ciklusban megvalósult és megvalósuló fej-
lesztések forintban kifejezhető mértékét vesszük szemügyre, ez is te-
temes összeget tesz ki:  a 4 év várható fejlesztései együtt – ha az utak 
átépítésére benyújtott pályázatunk eredménytelen lesz – meghaladják 
a 396 millió Ft-ot. Ezt a teljesítményt azt gondolom szégyellni nem 
kell sem a képviselő-testületnek, sem a falunak.

Az természetes, hogy még több bevételt és még több fejlesztést sze-
rettünk volna.

Munkánkban érvényesítettük a takarékosság követelményeit, min-
den törekvésünk a jobb eredmények elérésére irányult. Ennek volt 
köszönhető, hogy az eredményes működés és a jelentős mértékű fej-
lesztések mellett jelentős támogatásokat tudtunk nyújtani az egyhá-
zaknak, a sportegyesületeknek, a nyugdíjas klubnak, a népdalkörnek 
és más szervezeteknek annak érdekében, hogy eredményesen tudja-
nak működni.    

Fodor István
polgármester

Fodor István polgármester ve-
zetésével a képviselő-testület há-
rom tagja és a község körjegyzője 
2006. február 25-én és 26-án Er-
délybe utazott. 

Az utazás elsődleges célja az 
volt, hogy a képviselő-testület 
korábbi határozata alapján négy 
árvízkárosult családnak átadjuk 
a képviselő-testület által odaítélt 
támogatást. A képviselő-testü-
let a Vöröskereszttől, az erdélyi 
szervezetektől kapott informá-
ciók, valamint Rafain Endre, 
Tusnád polgármesterének segít-
sége és információi alapján négy 
siménfalvai család számára jutta-
tott családonként 200 ezer forint 
támogatást. 

Február 25-én este érkeztünk 
Siménfalvára, ahol Rafain End-
re Tusnád község polgármestere 
várt bennünket. Rafain Endre ka-
lauzolt bennünket a siménfalvai 
polgármesteri hivatalhoz, ahol 
találkoztunk  siménfalva község 
polgármesterével, Péter Zoltán 
úrral.

Kis idő elteltével megérkeztek 
azok a családok is, amelyeknek a 
támogatást vittük. 

Baráti, családias beszélgetés 
keretében adtuk át az általunk vitt 
ajándékokat és községünk kár-
enyhítő támogatását.   

Meggyőződhettünk arról, hogy 
valóban olyan károsultakhoz ke-
rült a segítség, akik nagy bajban 
vannak. 

A siménfalvai találkozó után 
több mint 100 km-t utazva éj-
szaka érkeztünk Tusnádfürdőre, 

ahol szintén nagyon barátságosan 
fogadtak bennünket. Itt próbáltuk 
kipihenni a hosszú utazás fára-
dalmait. 

Február 26-án Tusnád köz-
ség polgármestere megmutatta a 
községet és környékét. A telepü-
lés nagyon szép természeti kör-
nyezetben van. Lakói rendkívül 
vendégszeretők, de sok gonddal 
küszködnek. Sokat dolgoznak, 
nagyon akarják a változást, sok 
segítségre lesz még szükségük. 

Tapasztalataink alapján nyu-
godtan mondhatjuk, hogy elin-
díthatjuk velük a testvértelepülési 
kapcsolat kialakítását. Települé-
sük polgármesterét, Rafain Endrét 
és vezető társait ezért viszontláto-
gatásra hívtuk Nemesvámosra. A 
látogatás napját még nem tudjuk. 

Nagyon jó volt Nemesvámostól 
több mint 800 km-re ízes magyar 
szót hallani és szívélyes magyar 
vendéglátást tapasztalni. 

Kövesi Sándor
alpolgármester

Nemesvámosi küldöttség Erdélyben

Fodor István polgármester átadja a Nemesvámosi Önkormányzat 
ajándékait a rászoruló családoknak
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Nemhívők vagy vallásukat 

nem gyakorlók részéről gyak-
ran elhangzó érv álláspontjuk 
igazolására: minek legyek val-
lásos, mikor a templomba járó, 
vallásos emberek sem jobbak a 
többieknél. Köztük is akadnak 
szép számmal zsarnokoskodók, 
kíméletlenül törtető karrieristák, 
irigyek, hazugok, csalók, hálátla-
nok, pártütők, s egyszerűen nincs 
olyan megfogyatkozás, amivel ne 
vádolhatnánk meg a vallásos em-
berek egyikét-másikát. Egy társa-
dalom, amelynek tagjai több mint 
60 százalékban kereszténynek 
vallják magukat, nem juthatott 
volna el mai tragikus helyzetébe 
a keresztények vétkei nélkül.

Ez a tény, bármennyire kiáb-
rándítónak hat, egyáltalán nem 
meglepő. A vallás ugyanis nem 
varázsszer, hogy egy csapásra 
megváltoztassa az embert, ha-
nem felhívás küzdelemre, hogy 
kerekedjünk felül a rosszon, ami 
bennünk gyökerezik. S mi, ke-
resztények tudjuk és tapasztaljuk, 
hogy nemcsak felhívás, hanem 
segítség is.

Sokszor levitézlett tanítások-
kal ellentétben a keresztény val-
lás nem szépítget, hanem ki meri 
mondani, hogy az ember alapve-

tően bűnös. A bűnös emberiség 
tagjaiként jövünk erre a világra, 
sebzett természetünk a bűn felé 
hajlik. Isten kegyelme olyan em-
bereket emel fel, akikben vál-
tozatlanul megmarad a bűn felé 
vonzódás, akikben ott élnek a bűn 
gyökerei, akik csak a bűn rabsá-
ga ellen véget nem érő szabad-
ságharc árán tudnak közeledni a 
krisztusi eszményképhez.

E küzdelemben a vallás segítsé-
ge mellett számolnunk kell e világ 
szellemével, ami a mi korunkban 
különösen nagy visszahúzó erő. 
Hívő ember gondolkodását is 
befolyásolhatja a közgondolko-
dás, az a szellemi légkör, amiben 
élünk, amit belélegzünk, s ami 
épp úgy lehet egészséges vagy 
fertőző, mint a fizikai levegő.
Egészséges szellemi környezet-
ben könnyebb a jót választani, 
s ezzel emelkedik a közerkölcs 
színvonala, míg fertőzött szellemi 
légkörben ez sokkal nehezebb, s a 
közerkölcsök is a fertő felé köze-
lítenek. Hogy a vallástalanságnak 
e tekintetben milyen katasztrofá-
lis hatása van, arra a sok közül 
csak egyetlen példát említsünk: 

a családi élet szomorú helyzetét, 
ami oly sok felnőtt és megannyi, 
minderről mit sem tehető gyermek 
életét nyomorítja, s amiért egyér-
telműen az a világias gondolko-
dás a felelős, ami azt hangoztatja, 
hogy a családi életet nem az Isten 
törvényeinek, hanem az önös ér-
dekeiről megfeledkezni soha nem 
képes emberek által alkotott sza-
bályoknak kell irányítania.

Helytelen, felelőtlen és önpusz-
tító érvelés tehát elvetni a vallást 
vagy annak gyakorlását azért, 
mert a vallásos embereknek is 
vannak bűneik. Isten bűnös em-
bereket emel fel, bűnös embere-
ket ruház fel feladatokkal, bűnös 
embereknek kell egyházi és világi 
vezetőknek, szülőknek stb. lenni. 
Helytelen, felelőtlen, egyénileg 
és közösségileg is önpusztító do-
log, ha bűnös voltukra hivatkoz-
va próbáljuk lehetetlenné tenni a 
feladatukban eljárókat, ha pl. a 
gyermek azon az alapon tagadja 
meg a szüleinek a tiszteletet és az 
engedelmességet: mit prédikál-
tok nekem a jóról, milyen jogon 
szabtok ki büntetést, ha magatok 
is gyarló, bűnös emberek vagy-

tok? Krisztus kereszthalálának 
áldozat voltát az ő megfeszítésén 
mesterkedő Kaifás, mint annak 
az évnek főpapja fogalmazta meg 
örök időkre: „Jobb, hogy ember 
haljon meg a népért, mintsem 
hogy az egész nép elpusztuljon” 
(Jn. 11, 49-50).

Mentegetni akarjuk a vallásos 
emberek bűneit? A felelősség 
alól akarunk kibújni? Egyáltalán 
nem. Egyenként és közösségileg 
is nemcsak Istentől, de ember-
testvéreinktől is bocsánatot kell 
kérnünk bűneink, megfogyatko-
zásaink, rossz példánk miatt. De 
akármilyenek is vagyunk, mégis 
a mi utunk a helyes, azon jutha-
tunk el az igazi boldogságra.

Amikor most valószínűleg 
utoljára osztom meg gondolatai-
mat a községek olvasóival, azt kí-
vánom, hogy egész mai olvasótá-
borom így gondolkodjék (cf. Ap 
Csel. 26, 29), s ha hozzá tudtam 
járulni ahhoz, hogy egyre többük-
ben ez a meggyőződés érlelődjék 
ki, talán abban a tudatban távoz-
hatom, hogy 15 évi itteni plébá-
nosi működésem mégsem volt 
hiábavaló.

Dr. Bohus Péter
plébános

Lelkipásztori summázás

“Én azért jöttem, hogy életük 
legyen, sőt bőségben éljenek.”

/János ev. 10,10/
Akár egy választási plakátra 

is fel lehetne írni jelszóként, any-
nyira modern Jézus szava: Élet 
és bőség. Erre vágyunk. Ez után 
törekszünk. Ezt szeretnénk meg-
valósítani: minél szebb, gondta-
lanabb életet, és javakban, kénye-
lemben, táplálékban, technikai 
eszközökben egyre nagyobb bő-
séget. De vajon milyen életre és 
milyen bőségre gondolt Jézus, 
amikor ezt mondta? Ő nagyon 
sok elrontott életet látott maga 
körül. Szegényeket, megvetette-
ket, betegeket, csalódottakat, ki-
közösítetteket, vigasztalanokat. 
Jézus elsősorban az ilyenekhez 
jött. Azért jöttem - mondta Jé-
zus -, hogy „a szegényeknek az 
evangéliumot hirdessem, hogy 
a töredelmes szívűeket meg-
gyógyítsam, hogy a foglyoknak 
szabadulást hirdessek és a vakok 
szemeinek megnyílását, hogy 
szabadon bocsássam a megkín-
zottakat” /Lk 4,18/.

Jézus szavát akkor értjük jól, 
ha meggondoljuk, hogy a Bibliá-
ban két kifejezés is szolgál az élet  
meghatározására. Az egyik meny-
nyiségi fogalom. Ez jelenti az élet 

külső feltételeit, a szív dobogását, 
a testi erőt, a munkabírást. A má-
sik kifejezés az élet minőségét jel-
zi, az élet tartalmát. Ilyen értelem-
ben mondta Jézus egy alkalommal 
a körülötte állóknak: „nincs élet 
bennetek”. Biológiai értelemben 
éltek ugyan, de életeteknek nincs 
értelme, tartalma, szépsége.

Ugyancsak két szó jelöli az 
Újszövetségben a gazdagság fo-
galmát. Az egyik az anyagiakban 
való dúskálást jelenti. A birtoklás 
gazdagságát, amely gőgössé, szív-
telenné, felelőtlenné tesz. Erre 
mondja Jézus: „aj nektek, gaz-
dagok” /Lk 6,24/. Ezt részletezi 
Jakab apostol levele, így: „Tehát, 
ti gazdagok, sírjatok… Gazdag-
ságotok megrothadt, ruháitokat 
megrágta a moly, aranyotok és 
ezüstötök megrozsdásodott” /Jak 
5,1-3/. Ilyen értelemben volt gaz-
dag az az ember, „aki bíborba és 
patyolatba öltözött, és nap mint 
nap fényes lakomákat rendezett” 
–, de eközben nem vette észre 
azt, hogy egy Lázár nevű koldus 
ott fekszik a kapujában fekélyek-
kel tele /Lk 16,19kk/.

A másik fogalom a gazdagság 
tartalmi jelentését adja. Túlára-
dást, túlcsordulást jelent. Amikor 
valakiben az öröm, a békesség, az 
adakozókedv túlárad, úgy, hogy 
ebből a gazdagságból másoknak 
is bőven jut. Ezt a szót használ-
ja Pál apostol, amikor a rómabeli 
gyülekezetért így imádkozik: 
„Isten töltsön be titeket teljes 
örömmel…, hogy bővölködjetek 
a reménységben a Szentlélek ere-
je által” /Róm 15,13/.

Jézus ezt a bővölködő életet 
hozta el közénk. Élete rövid volt, 
alig 33 esztendő. Ez a rövid élet is 
tele volt küzdelemmel. Gyakran 
értetlenség, rosszindulat, vádas-
kodás vette Őt körül. Szenvedése 
a kereszten tetőzött. Anyagiakban 
is szegény volt Jézus. Se vagyont, 
se házat, de még egy szál ruhát se 
hagyott örökségül övéire. Mégis, 
ha valaki ismeri Jézus életét, ak-
kor nem sajnálkozik azon, hogy 
milyen rövid és milyen szegény 
volt az Ő élete. Ellenkezőleg! Rá-
csodálkozunk arra, hogy e rövid 
idő alatt teljesen betöltötte külde-
tését. A kereszten nem az hangzott 

el, hogy „derékba tört”, hanem az, 
hogy „elvégeztetett”. Jézus maga 
volt az élet. A bővölködő élet. A 
túlcsorduló élet. Mindig tudott 
adni, s mindig azt adta, amire 
szükség volt. Éhezőnek kenyeret, 
betegnek gyógyulást, bűnösnek 
bocsánatot, szomorúnak vigaszta-
lást. Vajon ismerjük-e azt az életet 
és azt a gazdagságot, amelyet Jé-
zus hozott el közénk? Amikor fá-
radozunk azon és örülünk annak, 
hogy jobb körülmények között él-
hetünk, szebben öltözködhetünk, 
jobban táplálkozhatunk, gyorsab-
ban közlekedhetünk – ugyanakkor 
azt is tudhatjuk, hogy ennél több 
az élet. Ezzel a bővölködő élettel 
lehetünk áldássá mások javára. 
Aki Jézusban bővölködő életre 
talál, az egyben megtalálja külde-
tését is: Istentől kapott bővölködő 
életével igyekszik környezetét 
gazdagítani, embertársainak éle-
tét szebbé tenni, Istent dicsérni. 

Ez a szolgálat nincs hely-
hez, időhöz, korhoz, ranghoz, 
anyagikahoz kötve. Jézus ezt az 
életet és ezt a bővölködést kínálja 
nekünk.

Molnár Csaba
református lelkész

Élet és bőség
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A húsvét ünnepének közép-
pontjában, a minden emberi elő-
készületen túl a kereszt áll, me-
lyen a keresztények hite szerint 
az emberiség örök sorsa dőlt el. 
Minden emberi erőfeszítésünk 
a jóra – böjt, önmegtartóztatás 
– Krisztus önkéntes halálában és 
feltámadásában éri el értelmét.

A világ uralásáért folytatott 
csata egy kertben kezdődött, és 
egy kertben dőlt el.

Sátán kígyó formájában becsap-
ta ősszüleinket az Édenkertben, 
és ezzel elcsalta tőlünk a Föld fe-
letti uralmat. A Gecsemáné kert-
ben döntött Krisztus úgy, hogy a 
Sátán minden kísértése ellenére 
vállalja a keresztet, hogy meg-
váltsa az embert a gonosz fogsá-
gából, és visszaszerezze neki az 
életet az újjáteremtett Földön, és 
helyreállítsa az emberben Isten 
képmását.

Az emberiség örök sorsa dőlt 
el a Jeruzsálem melletti Olajfák 
kertjében 2000 évvel ezelőtt, a 
kereszt előtti nap éjszakáján. Jé-
zus erőért imádkozott azon az 
éjszakán, hogy az ember meg-
váltására tett fogadalmát a Sátán 
minden kísértése ellenére véghez 
tudja vinni. Ezen az estén tanít-
ványai ígérték, hogy vele vir-
rasztanak és bátorítják őt, de ígé-
reteiket egy órán át sem tudták 
megtartani. Amikor Jézus hozzá-
juk ment, felébresztette alvó ta-
nítványait, és ezt mondta nekik: 
„mert jóllehet, a lélek kész, de a 
test erőtelen”, ami azt az üzene-
tet hordozta, hogy Istennel való 
személyes kapcsolat nélkül, ami 
az imádságban valósul meg, vá-
gyakozhatunk a jóra, de a testben 
nincs erő a jó cselekvéséhez.

Márk 14: 32-34: „És menének 
arra a helyre, melynek Gecsemáné 
a neve, és monda az ő tanítványa-
inak: üljetek le itt, amíg én imád-
kozom. És maga mellé vevé Pé-
tert, Jakabot és Jánost, és kezde 
rettegni és gyötrődni. És monda 
nékik: szomorú az én lelkem 
mindhalálig; maradjatok itt és 
vigyázzatok.” 

Lelke rémülettel és gyötrelem-
mel volt tele, melyet a szomorú-
ság összetört.

Miért rettegett, gyötrődött Jé-
zus?

A Gecsemáné kertje egy mér-
hetetlenül nagy küzdelem, a jó 
és gonosz közötti hatalmas harc 
színtere volt. E kertben Jézus át-
élte a pokol és a menny hatalma 
közötti kemény harc hevét.

Az emberiség bűnének mélysé-
gét, az Istentől való elszakadást, 
a halált.

„Pedig a mi betegségeinket ő 
viselte, a mi fájdalmainkat hor-

dozta. Mi meg azt gondoltuk, 
hogy Isten csapása sújtotta … és 
kínozta.”  (Ésaiás 53:4.)

„Mert azt, aki bűnt nem is-
mert, bűnné tette érettünk.” (2 
Kor. 5:21.)

Bűneink kárhoztatásának, íté-
letének gondolata rettegéssel töl-
tötte el Jézus szívét, ezért így fo-
hászkodott Atyjához: „Egy kissé 
tovább ment, a földre borult és 
imádkozott, hogyha lehetséges 
múljék el tőle ez az óra.” (Márk 
14:35.)

Jézus a megpróbáltatásokhoz 
való viszonyulásával tanított 
arra, hogy mi hogyan viszonyul-
junk azokhoz. Minden ember 
átél életében megpróbáltatáso-
kat, vannak keresztjeink.

Az ember háromféleképpen 
viszonyulhat hozzá: vagy zokon 
veszi és elkeseredik, vagy mene-
kül előle, vagy Jézus példáját kö-
vetve Isten kezébe helyezi sorsát, 
elfogadva azt hittel.

Ez minden keresztény küzdel-
me. 

A keresztény élet nem érzel-
meken alapul, hanem az akara-
ton. Természetesen vannak ér-
zéseink, de akarat által vezérelt 
döntésünktől függ az, hogy a jó 
vagy a rossz oldalára állunk.

Jézus megkísértése a Gecse-
máné kertben arra irányult, hogy 
vajon a saját érzéseinek enged-e, 
vagy teljes bizalommal átadja-
e magát Isten kinyilatkoztatott 
akaratának.

Jézus hitben döntött Isten 
akaratának teljesítése mellett: 
„Mindazáltal ne úgy legyen, 
ahogy én akarom, hanem amint 
te.” (Márk 14: 36.)

Minden embernek van egy 
Gecsemáné kertje, ahol el kell 
döntenie és meg kell fogalmaz-
nia azt, hogy vagy Isten akara-
tát, vagy a saját érzéseit akarja 
követni.

Mindnyájunk életében jönnek 
próbák, nehézségek, melyeket 
nem értünk, hogy Isten miért 
engedte meg, de tudjuk, hogy Ő 
sohasem okoz gyermekeinek fáj-
dalmakat és sebeket.

A kereszt halált jelentett Jézus 
számára, az Atya ajándéka azon-
ban Jézus feltámasztása volt.

Az az Isten, aki Jézusnak erőt 
adott, hogy a küzdelmeken át-
menjen és kiszabadította őt a 
halál fogságából, Önnek is erőt 
és szabadulást tud ajándékozni, 
ha imádságban, hittel az Ő ke-
zébe teszi le ügyét. Ez a húsvét 
előkészületének legfontosabb 
üzenete.

Csalami László 
adventista lelkész

„Legyen meg a te akaratod…” Jubileum Balácán
Az idei év többszörös jubileum jegyében telik Balácán: 100 éve 

kezdődtek az ásatások a római kori településen, 135 évvel ezelőtt 
született és 70 éve hunyt el Rhé Gyula régész, aki megkezdte a 
kutatásokat, és 30 éve indultak újra a feltárások.

A jubileumi rendezvénysorozatot a Veszprém Megyei Múzeumi 
Igazgatóság rendezi, a társrendező pedig Nemesvámos Önkor-
mányzata.

A tervek szerint Baláca ünnepi órái címmel május 20-án lesz egy 
nagyszabású rendezvény, amelyen megemlékezések hangzanak 
el, kiállításokat nyitnak meg, előadásokat tartanak, kiadványokat 
mutatnak be és egyéb kulturális-történeti eseményekkel várják az 
érdeklődőket. Júniusban, júliusban és augusztusban egy-egy kon-
certet hirdetnek meg, júniusban egy nemzetközi történeti, nyelvi és 
kézműves tábort rendeznek, szeptember 16-án pedig, a Kulturális 
Örökség napján családi napra várják a kicsiket és nagyokat.

Tomor Ilona költői estje
A Veszprémben élő Tomor Ilona költő szülőfalujában, Nemesvá-

moson tartott irodalmi estet februárban. Az esten dr. Ács Anna iro-
dalomtörténész és néprajzkutató beszélgetett Tomor Ilonával, aki na-
gyon erősen kötődik Vámoshoz. Gyakran látogat a faluba, és ilyenkor 
nemcsak rokonait, barátait keresi fel, hanem kilátogat a temetőbe is, 
ahol gyermekkorában a fejfák szövegét olvasgatta.

Tomor Ilona beszélt a könyveiről, versei születéséről is. Verseit az 
esten nemcsak ő maga olvasta fel, hanem id. Kövesi Sándorné, Simon 
Lászlóné, Kövesi Zoltán és a nemesvámosi iskola két tanulója, Arany 
Eszter, valamint Szalai Adrienn.

Dr. Ács Anna (balra), Tomor Ilona (középen) és egy olvasó az esten

Meghívó
Szeretettel meghívjuk Önt és kedves Családját a veszprémfajszi 

kultúrházba Abonyi Petra fotográfus Lyontól Rómáig című fotókiállí-
tásának 2006. március 14-én, kedden 17.00 órakor kezdődő megnyitójára. 
A kiállítás anyaga a Sándor Huszárok Lovas Klubjának zarándokútjáról 

készült 2004-ben.

A kiállítást megnyitja: dr. Horváth Balázs országgyűlési képviselő.



8 Községi Híradó

Köz sé gi Hír adó a nemesvámosi és veszprémfajszi ön kor mány-
zat lapja. Szer kesz ti a szerkesztő bizottság. Ki adó: Vi za Ki adói, Ke res ke-
del mi és Szol gál ta tó Kft., Veszp rém, Haj lat ut ca 31. Fe le lős ve ze tő: Borbás 
Já nos. Te le fon/fax: 88/429-936. E-mail: viza.studio@chello.hu
Nyom ta tás: Vi za Nyom da, Veszp rém, Szeglethy ut ca 4. Te le fon: 88/428-
088. Ve ze tő: Mits Ist ván. 
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Színes melléklettel megjelent
Györffyné dr. Molnár Júlia:

Négy évszak
növényvédelme

címû könyve.
Hasznos növényvédelmi tanácsokat 

ad a kertészkedõknek.
A kiskertek növényvédelmi teendõire

évszakonként hívja fel a figyelmet.

Keresse a gazdaboltokban!

Utánvéttel megrendelhetõ a kiadótól is:
Viza Kft. 8200 Veszprém, Hajlat utca 31.

Telefonon: +36 88 428 088
E-mailben: viza.studio@chello.hu

Ára: 2000.- Ft + postaköltség

A nemesvámosi Napköziotthonos Óvodába szeretettel várjuk az 
óvodás korú gyermekeket, és egyben ajánljuk azoknak a szülőknek, 
akik olyan óvodát keresnek, ahol:

– figyelnek az egészséges életmód szokásainak kialakítására, 
– a gyermekek biztonságos környezetben sok időt töltenek a sza-

badban játékkal, mozgással, megfigyeléssel, 
– a gyermekek életkorához illő színes tevékenységeket kínálnak, 
– az óvónénik naponta szeretettel várják játékkal, mesével a gye-

rekeket. 
Az óvodai beiratkozás ideje: 2006. április 11. és 12. (kedd és szer-

da) 8 – 17 óra között az óvodában.
A beiratkozáshoz szükséges dokumentumok: a gyermek születési 

anyakönyvi kivonata, a gyermek lakcímbejelentő kártyája, az egyik 
szülő személyi igazolványa.

Szeretettel várjuk azon szülők jelentkezését, akiknek gyermeke a 
3. életévét a 2006/2007 nevelési évben tölti be, illetve az 5. életévét 
betöltötte.

Óvodavezetés és az óvoda nevelőtestülete

ÓVODAI BEIRATÁS

Veszprémfajszi rendezvények
2006. március 18-án 18 órai kezdettel a veszprémfajszi kultúrház-

ban bor- és pogácsaverseny lebonyolítására kerül sor.
Nevezni 2 db 7 dl-es üveg bor és 1 tál pogácsa leadásával lehet a 

verseny kezdete előtt a helyszínen. 
Minden érdeklődőt szeretettel várnak a rendezők.

* * *
A veszprémfajszi sportkör 2006. március 18-án teremlabdarúgó tor-

nát és asztalitenisz versenyt rendez a nemesvámosi tornacsarnokban 
Tótvázsony, Hidegkút, Nemesvámos és Veszprémfajsz községek csa-
patainak részvételével. 

Farsang volt Fajszon!
A hagyománynak megfelelően vidám farsangbúcsúztatót rendeztünk 

Veszprémfajszon. A helyi nyugdíjasok az önkormányzat támogatásá-
val öregek napjával összekötött batyus bált szerveztek, melyre meg-
hívtak a faluból fiatalt és időset egyaránt. Szórakoztatásukra felkérték 
a veszprémi Őszidő klub nyugdíjasait, akik fergeteges néptánccal és 
vidám jelenettel emelték az est hangulatát. A falu nyugdíjasait, időseit 
az önkormányzat virslivel és üdítővel vendégelte meg.

A talpalávalót Magasházi János harmonikán szolgáltatta, míg Pad 
Jenő énekével kápráztatott el bennünket. 

Vidám, felszabadult esténk az éjszakába nyúlt, feledtette velünk ko-
runkat, bajainkat. Köszönjük!

Fertig Józsefné

Az immár hagyományos februári téli kupán, melyet a nemesvámosi 
sportcsarnokban rendeztek, a veszprémfajsziak két sportágban, kispá-
lyás labdarúgásban és pingpongversenyen vettek részt. A futballver-
senyre 10 csapat nevezett be, a veszprémfajsziak a 2. helyen végeztek.

A pingpongversenyen 14-en indultak. A fajsziak eredményei: 3. 
helyezett Rafael István, 5. helyezett Steinbach László, 7. helyezett 
Baumgartner László.

A téli kupa fajszi résztvevőinek névsora: ifj. Csiba József, Denk Ti-
bor, Denk Róbert, Steininger Ferenc, Jancsó Tamás, Eigner Zoltán, 
Márkus Zoltán, Ebenhard Ferenc, Bitmann József, Rafael István.

Fajsziak a téli kupán


